PRESS RELEASE

1

2017年 5月 24日

株式会社日本証券クリアリング機構

役員の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、本件については、2017年 6月 21日開催予定の株主総会及びその後の取締役会・監査役会にお

いて正式に決定されます。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者

取締役副社長 静  正樹

取締役 市本 博康

取締役（非常勤） 二木 聡 （㈱日本取引所グループ 執行役）

取締役（ 〃 ） 吉原 昌利 （㈱みずほ銀行 常務執行役員）

（２）退任予定取締役

取締役副社長 園部 真

取締役 美濃口 真琴 ※

取締役（非常勤） 岩永 守幸 （㈱東京証券取引所 取締役兼常務執行役員）

取締役（ 〃 ） 廣田 直人 （㈱三菱東京UFJ銀行 専務取締役）
※6月 15 日辞任予定

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補者

常勤監査役 鍵和田 広 （㈱日本取引所グループ 人事部部長 ※）
※5月 24 日現在、㈱日本取引所グループ人事部部長であり、当社役員就任前に同社を退社する予定です。

（２）退任予定監査役

常勤監査役 川本 哲也

※6 月 21日辞任予定

各 位

PRESS RELEASE

2

３．2017年 6月 21日以降の新役員体制

代表取締役社長 深山 浩永

取締役副社長 静  正樹

取締役 市本 博康

取締役（非常勤） 稲井田 洋右 （野村證券㈱ 執行役員 グローバル・マーケッツ担当）

取締役（ 〃 ） 江口 弘尚 （メリルリンチ日本証券㈱ 取締役 日本債券為替統括本部長）

取締役（ 〃 ） 大橋 和彦 （一橋大学大学院 国際企業戦略研究科教授）

取締役（ 〃 ） 西 惠正 （アセットマネジメント One㈱ 取締役社長）

取締役（ 〃 ） 二木 聡 （㈱日本取引所グループ 執行役）

取締役（ 〃 ） 吉原 昌利 （㈱みずほ銀行 常務執行役員）

常勤監査役 鍵和田 広

監査役 中島 茂 （弁護士）

監査役 弥永 真生 （筑波大学 ビジネスサイエンス系長兼教授）

以 上

＜本件に関する御照会先＞

（株）日本証券クリアリング機構

経営管理グループ（電話 03-3665-1234）